[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ
УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ПРИКАЗ

	Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Березниковской городской Думы от 28.04.2009 № 604 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники», протоколом заседания комиссии по приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники» от 10.09.2021 № 26.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приватизировать нижеперечисленное муниципальное имущество на аукционе в электронной форме на следующих условиях:
	№

лота
	Наименование и местонахождение

объекта продажи
	Начальная цена объекта, в т.ч. НДС (руб.)
	Шаг аукциона, (руб.)
	Размер задатка (руб.)

	1
	Причал, назначение: общая площадь 212 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0640401:159, адрес объекта: п. Орел, ул. Камская, д.7а (объект обременен договором аренды по 29.03.2024)
	300 000,0
	15 000,0
	60 000,0

	2
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж 1, общая площадь 111,1 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400080:4115, адрес объекта: г. Березники, пр-кт Советский, д. 12  (объект обременен договором  аренды по 19.11.2025)
	2 000 000,0
	100 000,0
	400 000,00

	3
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж 1, общая площадь 179,1 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400080:4119, адрес объекта: г. Березники, пр-кт Советский, д. 12
	3 000 000,0
	150 000,0
	600 000,0

	4
	Кирпичное встроенное помещение (лит.А), на 1 этаж 4-этажного кирпичного дома, общая площадь 205,8 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400098:264, адрес объекта: г. Березники, ул. Пятилетки, д. 56 (объект обременен договором аренды на неопределенный срок).
	8 000 000,0
	400 000,0
	1 600 000,0

	5
	Кирпичное здание детского сада, назначение: нежилое, количество этажей: 2, общая площадь 1624,7 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400050:6472;  кирпичное здание хозяйственного корпуса, назначение: нежилое, количество этажей: 1, общая площадь 107,4 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400050:6470; веранда кирпичная (6 шт.), контейнерная площадка, забор металлический, навес теневой, сети наружного освещения, система учета энергоресурсов, воды и тепловой энергии (автоматиз.), система видеонаблюдения,  пожарная сигнализация, домофонная система; земельный участок общей площадью 10590 +/- 0 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400050:24, адрес объекта: г. Березники, ул. Свердлова, 53
	22 000 000,0
	1 100 000,0
	4 400 000,0

	6
	Детский сад №4, назначение: нежилое, количество этажей: 2, общая площадь 989,4  кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620103:174; котельная, назначение: нежилое, количество этажей: 2, общая площадь 120,8  кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620103:175; земельный участок общей площадью 9305+/-20 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620103:68; счетчик газа с корректором; электросчетчик 3-х фазный; водоем противопожарный, по адресу: ул. Солеваров, д.225; сигнализатор стационарный оксида углерода и взрывоопасности СТГ-1-1; Прибор Гранит-16 (пожарная сигнализация); бак расширительный; насос поверхностный Джамбо; веранда, по адресу: ул. Солеваров, д. 225 (4 шт.); насос ТР40-300/2, система безопасности (охрана); система видеонаблюдения и контроля доступа; станция объектная «Стрелец-Мониторинг», адрес объекта: г. Усолье, ул. Солеваров, д. 225 (обременен договором аренды на неопределенный срок)
	14 000 000,0
	700 000,0
	2 800 000,0

	7
	Помещение, назначение: нежилое, подвал №-, общая площадь 187,2 кв.м., кадастровый номер: 59:03:0400091:3690, адрес объекта: г. Березники, пр-кт Ленина, д. 41
	2 400 000,0
	120 000,0
	480 000,0

	8
	Кирпичное здание пожарного депо, назначение: нежилое, общая площадь 466,1 кв.м., этаж 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер: 59:37:0620301:146; земельный участок 4146,7 кв.м., кадастровый номер: 59:37:0620301:35, адрес объекта: г. Усолье, ул. Радищева, д. 12 (объект обременен договором аренды по 31.08.26г.)
	6 200 000,0
	310 000,0
	1 240 000,0

	9
	Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 173 кв.м., этаж № 1, кадастровый номер: 59:03:0300005:1872, адрес объекта: г. Березники, ул. Карла Маркса, 124 (обременен договором аренды на неопределенный срок)
	1 800 000,0
	90 000,0
	360 000,0

2. Приватизировать нижеперечисленное муниципальное имущество посредством публичного предложения в электронной форме на следующих условиях:

№

лота
	Наименование объекта
	Минимальная цена предложения (цена отсечения), руб.
	Цена первоначального предложения (начальная цена публичного предложения) в т.ч. НДС, руб.
	Величина снижения цены первоначального предложения                     (шаг понижения), руб.
	Величина повышения цены                      (шаг аукциона), руб.
	Задаток,

руб.

	1
	Нежилое помещение, назначение: нежилое,  подвал, общая площадь 10,8 кв.м, кадастровый номер 59:37:0510105:829, адрес объекта: с. Пыскор,ул. Мира, д. 10 (объект обременен договором аренды на неопределенный срок)
	75 000,0
	150 000,0
	15 000,0
	7500,0
	30 000,0

	2
	Нежилое помещение, назначение: нежилое,  подвал, общая площадь 23,8 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0510105:831, адрес объекта: с. Пыскор,ул. Мира, д. 10 (объект обременен договором аренды на неопределенный срок)
	150 000,0
	300 000,0
	30 000,0
	15 000,0
	60 000,0

	3
	Нежилое помещение, назначение: нежилое,  подвал, общая площадь 11,7 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0510105:830, адрес объекта: с. Пыскор,ул. Мира, д. 10 (объект обременен договором аренды на неопределенный срок)
	75 000,0
	150 000,0
	15 000,0
	7 500,0
	30 000,0

	4
	Газовая котельная, назначение: нежилое, общей площадью 680,4 кв.м, кадастровый номер: 59:37:3390101:236; земельный участок общей площадью 3445,3 кв.м, кадастровый номер: 59:37:3390101:154, адрес объекта: Пермский край, Усольский район, с. Романово, ул. Полевая,  д. 26
	1 000 000,0
	2 000 000,0
	200 000,0
	100 000,0
	400 000,0

	5
	Нежилое помещение № 3, назначение: нежилое, этаж № 1, общая площадь 129,8 кв.м, кадастровый номер 59:37:0620204:277,  адрес объекта: . Усолье, ул. Свободы, д. 155 (объект обременен договором аренды до 31.08.21г.). На объекте проведена неузаконенная перепланировка.
	1 500 000,0
	3 000 000,0
	300 000,0
	150 000,0
	600 000,0

	6
	Помещение, назначение: нежилое, этаж 2, общая площадь 141,2 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620302:513, адрес объекта: г. Усолье, ул. Свободы, д. 144 (объект обременен договором аренды 13.06.2024г.)
	1 100 000,0
	2 200 000,0
	220 000,0
	110 000,0
	440 000,0

	7
	Встроено - пристроенное  помещение, назначение: нежилое, этаж 1, номера на поэтажном плане 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,  общая площадь 188,6 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400165:3345, адрес объекта:  г. Березники, ул. Пятилетки, д. 126 (объект обременен договором аренды по 31.05.2022г.).
	2 350 000,0
	4 700 000,0
	470 000,0
	235 000,0
	940 000,0

	8
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж 1, номера на поэтажном плане: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16, 17,18,19, общая площадь 175,5 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400076:4057, адрес: г. Березники, ул. Юбилейная, 117, помещение 12 (объект обременен договором аренды до 28.06.21г.)
	2 250 000,0
	4 500 000,0
	450 000,0
	225 000,0
	900 000,0

	9
	Производственное здание, назначение: нежилое, количество этажей: 1, в том числе подземных 0, общая площадь 1229 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0000000:1307; земельный участок общей площадью 4000 кв.м, кадастровый номер: 59:37:3390101:297, адрес объекта: с.Романово, ул.Трактовая, д. 115В
	1 050 000,0
	2 100 000,0
	210 000,0
	105 000,0
	420 000,0

	10
	Встроенное нежилое помещение инв. № 57:408:002:000115060:0000:20009 (лит А3), общая площадь 53,4 кв.м, расположено на 1 этаже 5-этажного кирпичного здания, номер на поэтажном плане: 9, кадастровый номер: 59:03:0400089:9732, адрес объекта: г. Березники, ул. Комсомольская, д. 10, помещение № 9 (объект обременен договором аренды: 39 кв.м. по  28.02.23г.)
	1 500 000,0
	3 000 000,0
	300 000,0
	150 000,0
	600 000,0

	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 40,2 кв.м, этаж 1, кадастровый номер: 59:03:0400089:9729, адрес объекта: г. Березники, ул. Комсомольская, д.10, помещение № 6  (объект обременен договором аренды на неопределенный срок)

	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 16 кв.м, этаж 1, кадастровый номер: 59:03:0400089:9952, адрес объекта: г. Березники, ул. Комсомольская, д.10, помещение 4 6  (объект обременен договором аренды по 31.05.23г.).

	Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж 1, общая площадь 6,0 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400089:11241, адрес объекта: г. Березники,ул. Комсомольская, д.10.

	11
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж: 1, площадь 56,8 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400076:4254, адрес объекта: г. Березники, ул. Юбилейная, д.117  (объект обременен договором аренды по 13.01.2022)
	750 000,0
	1 500 000,0
	150 000,0
	75 000,0
	300 000,0

	12
	Бытовые помещения рыбаков (боксы), назначение: нежилое, общая площадь 575,4 кв.м, количество этажей: 1, кадастровый номер: 59:03:0200001:1142; служебно-бытовой корпус базы рыбаков (помещение для сторожа и кабины-боксы для лодок), назначение: нежилое, количество этажей: 2, общая площадь 641,2 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200001:1141,  адрес объекта: г. Березники, АО «Бератон» (1216,6 кв.м аренда по 18.02.2026г.)
	1 950 000,0
	3 900 000,0
	390 000,0
	195 000,0
	780 000,0

	13
	Кирпичное здание филиала ПГНИУ, назначение: нежилое, количество этажей: 6, в том числе подземных 1, общая площадь 6452,7 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400091:3681; земельный участок общей площадью 3893 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400091:15, адрес объекта: г. Березники, пр-кт Ленина, 33 (объект обременен договорами аренды: 1) 197 кв.м по 16.08.2026г.; 2)  156,6 кв.м по 10.01.2023г.; 3) 5 кв.м по 23.04.2023г.; 4) 46,8 по 14.05.2023г.; 5) 1151,2кв.м по 14.05.2023г.; 6) 123,7 кв.м по 16.09.2023г.; 7) 29,2 кв.м по 02.09.2024г.; 8) 98,1 кв.м по 28.10.2024г.; 9) 171,6 кв.м по 30.01.2025г.; 10) 144,4 кв.м по 09.10.2025г.; 11) 239,7 кв.м по 08.11.2025г.; 12) 36,7 кв.м по 14.03.2026г.; 13) 100,9 кв.м на неопред. срок; 14) 113 кв.м на неопред. срок; 15) 233,3 кв.м по 31.01.2025г. Объект обременен договорами аренды безвозмездного пользования: 1) 521,4 кв.м по 31.12.2022г.; 2) 87,5 кв.м по 17.05.2025г.; 3) 91 кв.м на неопред. срок; 4) 143,2 кв.м на неопред. срок)
	37 000 000,0
	74 000 000,0
	7 400 000,0
	3 700 000,0
	14 800 000,0

	14
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж №1, общая площадь 55,7 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400087:5293, адрес объекта: г. Березники, ул. Пятилетки, 93 (объект обременен договором аренды по 04.07.23г.)
	850 000,0
	1 700 000,0
	170 000,0
	85 000,0
	340 000,0

	15
	Гараж, назначение: нежилое, общей площадью 182,6 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0890101:1084; земельный участок общей площадью 2031 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0890101:1074,  адрес объекта: Пермский край, Усольский район, Романовское с/п, с. Романово,  ул. Школьная, 28

Здание, назначение: нежилое, 1- этажное, общая площадь 32,7 кв.м, кадастровый номер59::37:0890101:1083, адрес объекта: Пермский край, Усольский район, Романовское с/п, с. Романово,  ул. Школьная, 30
	550 000,0
	1 100 000,0
	110 000,0
	55 000,0
	220 000,0

	16
	Помещение, назначение: нежилое, этаж №1, общая площадь 128,8 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0010101:971, адрес объекта: с. Березовка, ул. Молодежная, д. 28
	550 000,0
	1 100 000,0
	110 000,0
	55 000,0
	220 000,0

	17
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж № 1, общая площадь 55,2 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400073:11386, адрес: г. Березники, ул. Юбилейная, д.46 (объект обременен договором аренды по 27.04.2025)
	1 800 000,0
	3 600 000,0
	360 000,0
	180 000,0
	720 000,0

	18
	Нежилое помещение № 4, назначение: нежилое, этаж № 1, этаж № 2, общая площадь 1036,8 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620204:278, адрес объекта: г. Усолье, ул. Свободы, д. 155 (объект обременен договорами: 1) 44 кв.м.- аренда по 19.05.2024г.; 2) 81,0 кв.м. - аренда по 13.06.2021г.; 3) 15,9 кв.м. - аренда на неопределенный срок); 4) 159,01 кв.м - аренда по 13.06.2021г.; 5) 544,2 кв.м – аренда по 11.03.2023г.; 6) 16,3 кв.м – аренда по 30.04.2023г.; 7) 66,6 кв.м – аренда по 31.05.23г.
	3 700 000,0
	7 400 000,0
	740 000,0
	370 000,0
	1 480 000,0

	19
	Здание детского сада, назначение: школьное, 1- этажное, общая площадь 325,4 кв.м, инв. № 2950, (лит. А-А2), кадастровый номер: 59:03:0400116:1781; здание прачечной, назначение: нежилое, 1 - этажное, общая площадь 38,4 кв.м, инв. № 2950, (лит. В), кадастровый номер: 59:03:0400116:1780; 1 – этажное здание хозяйственного корпуса (лит. Б), назначение: нежилое, общая площадь 55,5 кв.м, инв. № 2950, кадастровый номер: 59:03:0400116:1782; веранда кирпичная, веранда кирпичная, забор кирпично-металлический, сети НО с однолинейной электрической схемой; земельный участок 2794 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400116:18, адрес объекта: г. Березники, ул. Короленко, дом 4а (325,4 кв.м. – аренда по  13.06.2021г., 38,4 кв.м. до 25.05.2022).
	1 700 000,0
	3 400 000,0
	340 000,0
	170 000,0
	680 000,0

	20
	Помещение, назначение: нежилое, цокольный этаж, общая площадь 286,5 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400071:4720, адрес объекта: г. Березники, ул. Льва Толстого, д. 25 (объект обременен договором  аренды по 13.05.2023г.)
	6 025 000,0
	12 050 000,0
	1 205 000,0
	602 500,0
	2 410 000,0

	21
	Здание КНС, назначение: нежилое, общая площадь 80,3 кв.м., этажей 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер: 59:37:0510105:828; земельный участок 341 кв.м., кадастровый номер: 59:37:0510105:844, адрес объекта: с. Пыскор, ул. Мира, д. 4
	465 000,0
	930 000,0
	93 000,0
	46 500,0
	186 000,0

	22
	Здание фермы, назначение: нежилое, общая площадь  1 619,9 кв.м., этаж 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер: 59:37:0010101:968; земельный участок общей площадью 13 864+/-1 030 кв.м., кадастровый номер: 59:37:0000000:2583, адрес объекта: с. Березовка
	1 500 000,0
	3 000 000,0
	300 000,0
	150 000,0
	600 000,0

3. Приватизировать нижеперечисленное муниципальное имущество без объявления цены в электронной форме на следующих условиях:
	№

лота
	Наименование и местонахождение

объекта продажи
	Минимальная цена способом -  публичного предложения, руб.

(цена отсечения)
	Размер задатка,

(руб.)

	1
	Встроенное помещение (В/торг «Универмаг»), назначение: нежилое, общая площадь 191,7 кв.м, этаж цокольный, номера на поэтажном плане 18-31, кадастровый номер: 59:03:0400113:1091, адрес объекта: г. Березники, ул.  К. Маркса, 38, помещение 1
	1 500 000,0
	300 000,0

	2
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, цокольный этаж, общая площадь 283,0 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400113:1363, адрес объекта: г. Березники, ул. Степанова, д. 14, помещение 1
	2 150 000,0
	430 000,0

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления Митрофанову О.В.

Начальник управления

Н.А. Лежнева
PAGE